# KURJER WARSZAWSKI

Środa.
Dnia 1 (13) Października. — Rok 1852.

№ 272.

Jutro, Śgo Kalixta P. M.

W § 3cim ogłoszonej w jednym z Nrów *Kurjera Warszawskiego* Instrukcji, o przyjmowaniu małoletnich synów szlachty Królestwa Polskiego do Korpusów Kadeckich, wyrażono, że do prośb podawanych na imię JO.

Die Spieler werden hiermit
gewarnt sich bei den Collec-
teurs wegen Umtausch der
Loose zu jeder Classe ge-
gen Berichtigung des Einsat-
ztes bei Zeiten zu melden, da
den Vorschriften des Plans
§ 11 gemäss, jeder Gewinn
werden wird, der das Origina-
l Gewinn-Loos zur betref-
fenden Classe besitzen wird.

W Warszawie dnia 26 Września (8 Października) 1852 r.

**URZĄD LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.**
Radca Stanu, Naczelnik Urzędu Loteryi,

*S. Verrier*

Sekretarz Kollegialny

*K. Frey-Sch*

Въ Городѣ Варшавѣ 26 Сентября (8 Октября) 1852 г.

**УПРАВЛЕНИЕ ЛОТЕРЕИ ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ**
Слѣтскій Советникъ, Начальникъ Управления Лотереи,

**СЕМЕНЬ ВЕРНЕРЪ.**

Секретарь

Коллежскій Секретарь К.